Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
        КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17»октябрь  2018 й.                  № 81                    «17» октября 2018 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения

Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.04.2018 № 39

«Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности
добровольной пожарной охраны в границах сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан»

         В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от
06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и  от 19.05.1995  № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны в границах сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением от 26.04.2018 № 39 следующие  изменения:

1.1 пункты 6.5.1. и 6.5.2. изложить в новой редакции:

«6.5.1. Деятельность добровольной пожарной команды и добровольной пожарной дружины, их структура, права и обязанности их работников и добровольных пожарных определяются  федеральным законом, уставом добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины (в случае их регистрации в качестве юридического лица) или положением о добровольной пожарной команде или добровольной пожарной дружине (в случае, если регистрация их в качестве юридического лица не осуществлялась).
6.5.2. Учредителями общественного объединения являются физические лица и юридические лица - общественные объединения, созвавшие съезд (конференцию) или общее собрание, на котором принимается устав общественного объединения, формируются его руководящие и контрольно-​ревизионный органы.».
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
в здании Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет
и разместить на официальном сайте  сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                                   Х.К. Адигамов